公益社団法人長野県建築士会ながの支部     令和２年 9 月２５日

会員・賛助会員各位

公益社団法人長野県建築士会ながの支部

支部長 土倉 武幸

まちづくり委員長 山口  満

つきいちアーキ・セミナーのご案内
～ UDC 信州！支える・育む・発信する，信州まちづくりネットワークのハブ ～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

「信州地域デザインセンター（UDC 信州）」とは，令和元年 8 月 7 日（水）に，長野県，UR 都市

機構，株式会社まちなみカントリープレス，信州大学，東京大学の 5 団体が連携して立ち上げた組織

で，(1)まちづくり支援，(2)まちづくり人材の育成，(3)まちづくり事例収集・発信等を行っている組

織です。公・民・学が連携して設立するまちづくりのプラットフォームとのことです。

（信州地域デザインセンター（UDC 信州） https://udcshinshu.jp/）

（https://www.pref.nagano.lg.jp/toshikei/udc/udcshinshu-top.html より）

しかし，地元にありながらよくわかっていませんでした。そこで，「UDC 信州とはどんな組織？」

「UDC 信州の活動事例」といった内容をテーマに Web でご講演いただき，率直に意見交換をするセ

ミナーを企画しました。主な内容は以下のように予定しています。

【内容】※以下は暫定的な内容です。

（１）「UDC イニシアチブ」「UDC 信州」が目指しているまちづくりについて

（トップ概念・全体の概念などのご紹介）

（２）活動実績のご紹介

（３）これからの活動予定，連携できる点などの

フリーディスカッション

「つきいちアーキ・セミナー」の主旨は「建築実務に役立てる」「建築

知識を深める」ですが，本セミナーで建築・まちづくり活動の方向性や

連携のあり方を学びたいと思います。ながの支部会員・賛助会員以外の

方の参加も大歓迎です。多くの皆様のご参加をお待ちしております。
敬具

記

日  時 令和２年１０月２２日（木）午後６時００分～午後７時３０分
場  所 Web 会議（Zoom を予定しています。）
  ※Zoom の使い方等のご案内は，参加申込みいただいた方に別途ご案内いたします。

定  員 ５０名程度 （ながの支部会員・賛助会員以外の方の参加も大歓迎です。）
参 加 費 無料（会員）／無料（非会員）

C  P  D 2 単位を予定しています。
申 込 先 建築士会ながの支部事務局まで，ファクシミリか電子メールでお申し込みください。

ファクシミリ：026-225-9981 電子メール：jimukyoku@kenchikushikai.info

申込締切 令和２年１０月１４日（水）

※不明な点等は建築士会ながの支部事務局までお問合せください。電話：026-225-9980

令和２年１０月「つきいちアーキ・セミナー」参加申込書
令和２年１０月２２ 日（木）開催の「つきいちアーキ・セミナー」に参加申込みます。

会員種別  ・会員  ・非会員  （←どちらかに○をお願いします。）

（氏名）      （勤務先）

（連絡先）電話番号：      電子メール（必須！）：

※参加申込書に記載された個人情報はつきいちアーキ・セミナー運営の目的のみに使用し，それ以外の目的には使用いたしません。

建築士会ながの支部事務局 宛      【申込〆切：令和２年１０月１４日（水）】
ファクシミリ：026-225-9981  または  電子メール：jimukyoku@kenchikushikai.info